ПРОЕКТ
Договор аренды земельного участка № _______
Костромская область, г. Нерехта
                      _____________ две тысячи двадцать первого года

Администрация Пригородного сельского поселения муниципального района город Нерехта и Нерехтский район Костромской области, юридический адрес: Россия, Костромская область, город Нерехта, улица Орджоникидзе, дом № 26, ИНН 4405008968, в лице главы администрации Пригородного сельского поселения Малкова Андрея Юрьевича, именуемая в дальнейшем «Арендодатель», с одной стороны, и __________________________________________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Арендатор», с другой стороны, именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящий договор (далее Договор)  о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Арендодатель предоставляет, а Арендатор, на основании протокола ____________  принимает в аренду земельный участок, из земель ________________, с кадастровым номером _______________, площадью ______ кв. м., расположенного по адресу: _____________________, вид разрешенного использования: _____________________________________ (далее Участок), в границах указанных в выписке из ЕГРН земельного  участка.

1.2. Обременения и ограничения: _____________________________________________________

2. СРОК ДОГОВОРА
2.1. Настоящий Договор заключен сроком на __________ лет и вступает в силу с момента его государственной регистрации в установленном законом порядке.
2.2. Окончание срока действия Договора не влечет прекращения неисполненных обязательств по Договору.
3. РАЗМЕР И УСЛОВИЯ ВНЕСЕНИЯ АРЕНДНОЙ ПЛАТЫ
3.1. Размер ежегодной арендной платы за пользование Участком составляет __________ рублей.
3.2. Арендная плата за Участок вносится Арендатором  в срок до _____________ текущего года, по следующим реквизитам:

 Получатель: Администрация Пригородного сельского поселения муниципального района город Нерехта и Нерехтский район Костромской области

ИНН/КПП:     4405008968/440501001

БИК:    013469126

ОКТМО:   34626450

Банк получателя:  Отделение Кострома Банка России /УФК по Костромской области г. Кострома

Единый казначейский счёт: 40102810945370000034
Казначейский счёт: 03100643000000014100
ОКТМО и КБК указывается Арендодателем в расчёте арендной платы и может изменяться в соответствии с бюджетным законодательством РФ, назначение платежа: «За аренду земельного участка с кадастровым номером_____________________, расположенного по адресу _____________________________, договор аренды от __________________».

3.3. Размер арендной платы устанавливается на основании протокола о результатах торгов. В сумму первого платежа по Договору включается сумма задатка, уплаченная Покупателем за участие в аукционе.
3.4. В случае если на день поступления платежа отсутствует задолженность, как по арендной плате, так и по пени, поступивший платеж считается авансовым. При наличии задолженности по арендной плате поступившие от Арендатора платежи зачисляются в счет погашения имеющейся на день поступления платежа задолженности по арендной плате, а при отсутствии такой задолженности - в счет погашения задолженности по пени.

4.  ПРАВА  И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
4.1. Арендодатель имеет право:

4.1.1. Требовать досрочного расторжения договора в судебном порядке при использовании земельного участка не по целевому назначению, а так же при использовании способами, приводящими к его порче  и в случае  нарушения других существенных условий договора.

4.1.2. На  беспрепятственный  доступ на территорию арендуемого Участка с  целью  его  осмотра  на  предмет  соблюдения условий Договора.

4.1.3. На возмещение убытков,  причиненных ухудшением качества Участка  и  экологической  обстановки  в  результате хозяйственной деятельности Арендатора, а также по  иным основаниям, предусмотренным законодательством Российской Федерации.

4.2. Арендодатель обязан:

4.2.1. Передать Арендатору Участок по акту приема - передачи.

4.2.2. Своевременно уведомить Арендатора об изменении номеров счетов для перечисления арендной платы.

4.3. Арендатор имеет право:

4.3.1. Использовать Участок на условиях, установленных Договором.

4.4. Арендатор обязан:

4.4.1. Использовать Участок в соответствии с целевым назначением и разрешенным использованием.

4.4.2. Своевременно, в соответствии с условиями Договора, вносить арендную плату.

4.4.3. Обеспечить Арендодателю (его законному представителю), представителям органов государственного и муниципального земельного контроля доступ на Участок по их требованию и выполнять  все законные предписания указанных должностных лиц.

4.4.4. Письменно уведомить Арендодателя не  позднее  чем  за  3 (три)  месяца о предстоящем  освобождении  Участка в связи с окончанием срока  действия Договора, при досрочном расторжении Договора.
4.4.5. Не допускать действий, приводящих к ухудшению экологической обстановки на арендуемом Участке и прилегающих к нему территориях.

4.4.6. В 10-дневный срок направить Арендодателю письменное уведомление об изменении места регистрации (места жительства).

4.5. Арендодатель и Арендатор имеют иные права  и  несут  иные обязанности, установленные законодательством Российской Федерации.
5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
5.1. Ответственность за состояние Участка наступает у Арендатора с момента подписания Сторонами акта приема-передачи (приложение к Договору) и прекращается с момента подписания акта о его передаче Арендодателю.

5.2. За нарушение условий Договора Стороны несут ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации.

5.3.За нарушение срока внесения арендной платы по договору Арендатор выплачивает Арендодателю пени из расчета 0,1% от размера не внесенной арендной платы за каждый календарный день просрочки. Пени начисляются со дня образования задолженности по арендной плате и перечисляются в порядке, предусмотренном пунктом 3.2. Договора.
 6. ИЗМЕНЕНИЕ, РАСТОРЖЕНИЕ И ПРЕКРАЩЕНИЕ ДОГОВОРА.
6.1.Все изменения, соглашения к договору оформляются  Сторонами в письменной форме.

6.2. Договор, может быть, расторгнут досрочно по соглашению Сторон или по требованию Арендодателя по решению суда на основании и в порядке, установленном гражданским законодательством РФ, в случаях, указанных в п. 4.1.1 Договора., а также при задержке внесения арендной платы в течение 10 банковских дней либо повторной задержке внесения арендной платы вне зависимости от срока задержки и ее последующего внесения.
6.4. При прекращении договора Арендатор обязан вернуть Арендодателю земельный участок в надлежащем состоянии по акту приема-передачи.

7.  РАССМОТРЕНИЕ И УРЕГУЛИРОВАНИЕ СПОРОВ
7.1. Все споры между сторонами, возникающие по Договору, разрешаются в соответствии с законодательством Российской Федерации.

8. ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ ДОГОВОРА
8.1.  Договор составлен в трех экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, из которых первый экземпляр хранится у Арендодателя, второй — у Арендатора, третий экземпляр направляется в Управление Росреестра по Костромской области.

9. РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
Арендодатель: Администрация Пригородного сельского поселения муниципального района город Нерехта и Нерехтский район Костромской области
Юридический адрес: 157800 Костромская область, г. Нерехта, ул. Орджоникидзе, д.26
ИНН/КПП:     4405008968/440501001

БИК:    013469126

ОКТМО:   34626450

Арендатор:  _____________________________________________________

Подписи Сторон:
Арендодатель:  _________________________________         Малков А.Ю.
Арендатор:      __________________________________         ___________________________